Собрание депутатов Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
Решение  № 219

XXLIII сессия

IV созыва                                                                                            от 14 октября 2022 года

О приостановлении действия отдельных положений

решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 23 октября 2020 года № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Казанском сельском поселении Сернурского муниципального района  Республики Марий Эл»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Установить, что проект бюджета Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл составляется и утверждается сроком на три года, на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Приостановить до 1 января 2026 года действие абзаца 1 пункта 1 статьи 4 Положения (в части составления проекта бюджета Казанского сельского поселения в целях финансового обеспечения расходных обязательств в соответствии с  пунктами 1 и 5 статьи 170.1 "Долгосрочное бюджетное планирование" Бюджетного кодекса Российской Федерации).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Обнародовать настоящее решение и разместить в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

Казанского сельского поселения                                                 А.Л. Марьин
	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

                        МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЯЛ ШОТАН КАЗАНСКИЙ ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

425464, Коммунальная урем, 5 «а», Казанский

Шернур район, Марий Эл Республик

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

425464, с. Казанское, ул. Коммунальная, д. 5 «а»

Сернурский район, Республика Марий Эл

Тел./факс (8-836-33) 9-42-73              E-mail: adm_Kazansk@mail.ru
ОКПО – 76869835      ОГРН – 1051203014620
       ИНН -  1212004337
ОКАТО – 88248825000
КПП - 121201001

	от 10.10.2022 г. №  5

Собрание депутатов

Казанского сельского поселения

 Сернурского муниципального района

 Республики Марий Эл

В соответствии с пунктом 3.3 Положения о порядке внесения в Собрание депутатов Казанского сельского поселения  Сернурского муниципального района Республики Марий Эл проектов нормативных правовых актов вношу на рассмотрение Собрания депутатов Казанского сельского поселения  Сернурского муниципального района Республики Марий Эл проект решения «О приостановлении действия отдельных положений решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 23 октября 2020 года № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Казанском сельском поселении Сернурского муниципального района  Республики Марий Эл».

Выступит с докладом на 43 сессии IV созыва Собрания депутатов Казанского сельского поселения.
Приложение: на 6 л. в 1 экз.

	Глава Казанской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
	                          О.П.Логинова

Перечень нормативных правовых актов, отмены, изменения, дополнения которых потребует принятие решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения  Сернурского муниципального района Республики Марий Эл  «О приостановлении действия отдельных положений решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 23 октября 2020 года № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Казанском сельском поселении Сернурского муниципального района  Республики Марий Эл»

Принятие решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения  Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О приостановлении действия отдельных положений решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 23 октября 2020 года № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Казанском сельском поселении Сернурского муниципального района  Республики Марий Эл»  не потребует изменения, дополнения или принятия новых нормативных актов Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл.

	Глава Казанской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

             О.П.Логинова

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения  Сернурского муниципального района  Республики   Марий  Эл   «О приостановлении действия отдельных положений

решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 23 октября 2020 года № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Казанском сельском поселении Сернурского муниципального района  Республики Марий Эл»

На рассмотрение  сессии  выносится проект решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения  Сернурского муниципального района Республики Марий Эл  «О приостановлении действия отдельных положений решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 23 октября 2020 года № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Казанском сельском поселении Сернурского муниципального района  Республики Марий Эл».

В соответствии с абзацем 3 пункта 4 статьи 169 Бюджетным кодексом Российской Федерации  и пунктом 2 статья 4 Положения о бюджетном процессе в Казанском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл предлагается составить и утвердить проект бюджета Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл  сроком на 3 года - на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Проектом решения  также предлагается приостановить отдельные нормы Положения о бюджетном процессе в части формирования бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период.

Проект решения коррупциогенных факторов не содержит.

	Глава Казанской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
	О.П.Логинова

Финансово-экономическое обоснование проекта решения

Собрания депутатов Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
«О приостановлении действия отдельных положений решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 23 октября 2020 года № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Казанском сельском поселении Сернурского муниципального района  Республики Марий Эл»
Проект решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий «О приостановлении действия отдельных положений решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 23 октября 2020 года № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Казанском сельском поселении Сернурского муниципального района  Республики Марий Эл»не требует дополнительного выделения средств из бюджета Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл.

	Глава Казанской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

         О.П.Логинова